МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

        от  24 августа 2023 г.                                                                                     № 348

О реализации мер по исполнению требований о снижении документационной
нагрузки педагогов в МАОУСОШ №2 им. Ю.А. Гагарина

В соответствии с частями  6.1,  6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения
России от 21 июля 2022 г. №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ», письмом Министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 07 августа 2023 года N 47-01- 13-14778/73 «О
документационной нагрузке педагогических работников», на основании приказа МКУ
«Управление образованием администрации муниципального  образования  Успенский
район от  15.08.2023 года № 337  "О реализации мер  по исполнению требований о
снижении документационной нагрузки педагогов в муниципальном
образовании  Успенский  район" п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом в МАОУСОШ №2 им. Ю. А. Гагарина по исполнению

требований о снижении документационной нагрузки педагогов, фильтрации входящих

запросов из других ведомств заместителя директора по  УBP  Черкесову Т. В.

2. Заместителю  директора  по УBP  Черкесовой Т. В.:

- ознакомить  педагогический коллектив с   с частями  6.1,  6.2 статьи 47

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ  «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. №582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ»;

- совместно с заместителем директора по УМР Сергиенко Л.В., делопроизводителем
Емельяновой И. В. проанализировать должностные обязанности учителей и классных
руководителей с учетом федеральных требований к документационной нагрузке
учителей, при необходимости внести в них изменения;
- обеспечить участие педагогических работников в опросе на сайте

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (

https://forms.yandex.ru/u/64afd9ab84227c4d858aceea/ ).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор школы                                                    А. Р. Кулиева

		2023-11-18T12:50:38+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа